Verpflichtungen in der gleichen Währung verwendet. Die Mittelverwendung erfolgt kurzfristig, das heißt innerhalb eines Zeitraums von weniger als 12 Monaten. Insofern wird das Fremdwährungsrisiko als eher gering eingeschätzt. Ein dennoch bestehendes Risiko wird
teilweise auf Basis von Devisentermingeschäften mit dem Ziel abgesichert, die Volatilität der Euro-Währungsaufwendungen für hoch wahrscheinliche prognostizierte Fremdwährungsbestände zu minimieren.

Nach den Risikomanagementgrundsätzen der Finanzabteilung der DKV Mobility erfolgt grundsätzlich eine Absicherung der über einen Schwellenwert hinausgehenden Netto-Währungsposition.

Risikoposition

– Seite 78 von 100 –
Tag der Erstellung: 17.02.2025

Auszug aus dem Unternehmensregister

Das Fremdwährungsrisiko der DKV Mobility am Ende der Berichtsperiode stellte sich - in Euro-Währungseinheiten wie in der nachfolgenden Tabelle aufgeführt dar. Das in der Sensitivitätsanalyse dargestellte Fremdwährungsrisiko resultiert aus bilanziellen Fremdwäh-
rungsgeschäften, die mit dem Stichtagskurs umgerechnet werden auf Basis der Auswirkungen des Ergebnisses vor Steuern. Es wird die Sensitivität eines Anstiegs oder Rückgangs des EUR von 10,0 Prozent aus Konzernsicht zum 31. Dezember 2023 dargestellt:

31.12.2023

TEUR Sensitivität: -10% Sensitivität: +10%

Basiswährung Fremdwährung Nettorisiko Kurs (-) Ertrag (+) Aufwand

EUR CHF (7.622) 0,9266 (762) 762

EUR CZK 3.717 24,7160 372 (372)

EUR DKK 6.696 7,4528 670 (670)

EUR GBP (3.787) 0,8691 (379) 379

EUR HUF 6.925 382,2750 693 (693)

EUR NOK (2.286) 11,2415 (229) 229

EUR PLN (27.035) 4,3405 (2.703) 2.703

EUR RON 68.283 4,9752 6.828 (6.828)

EUR TRY 1.259 32,7442 126 (126)

EUR Übrige (2.314) (231) 231

31.12.2022

TEUR Sensitivität: -10% Sensitivität: +10%

Basiswährung Fremdwährung Nettorisiko Kurs (-) Ertrag (+) Aufwand

EUR CHF (578) 0,9851 (64) 53

EUR CZK (65) 24,1435 (7) 6

EUR DKK 10.138 7,4365 1.126 (922)

EUR GBP (3.307) 0,8869 (367) 301

EUR HUF 12.848 400,3750 1.428 (1.168)

EUR NOK (6.125) 10,5033 (681) 557

EUR PLN (21.058) 4,6850 (2.340) 1.914

EUR TRY 1.013 19,9835 113 (92)

EUR Übrige (3.954) (439) 359

Die aggregierten Nettofremdwährungsgewinne/-verluste, die erfolgswirksam erfasst wurden, betragen:

2023.

TEUR
2022.

TEUR

Nettoumrechnungsgewinne (+), -verluste (-), die in den sonstigen Erträgen/(Aufwendungen) erfasst wurden (1.122) (1.727)

Nettoumrechnungsgewinne (+), -verluste (-), die in den Finanzerträgen/(-aufwendungen) erfasst wurden 1.153 (1.325)

Summe 31 (3.052)

– Seite 79 von 100 –
Tag der Erstellung: 17.02.2025

Auszug aus dem Unternehmensregister

13.1.2. Zinsrisiken und Zinssensitivitätsanalyse

Ein mögliches wesentliches Zinsänderungsrisiko der DKV Mobility besteht bei langfristigen Kreditaufnahmen mit variablen Zinsen, die die DKV Mobility einem Cashflow-Zinsrisiko aussetzen. Es ist bisher Grundsatz des Konzerns, die DKV Mobility mit revolvierenden
Finanzierungsvereinbarungen mit variablen Basiszinsätzen und festen Margen zu finanzieren. Teilweise sichert DKV Mobility den variablen Zinssatz durch Zinsswaps ab. In den Geschäftsjahren 2023 und 2022 lauteten die Kreditaufnahmen der DKV Mobility fast